
 
 

 

 

 

Odeljenje za Obrazovanje, Kulturu, Sport i Omladinu 

                                                              Opština Strpce 
 

Nr.prot.: 08-030-01-12299/22 
Data: 13.09.2022 

U skladu sa Zakonom o javnim službenicima br.06/L-114, članom 67, 68 i 69, Zakona o 

obrazovanju u opštinama Republike Kosovo br.03/L-068, Zakona o preduniverzitetskom 

obrazovanju u Republici Kosova br. 04 / L-032, na osnovu Administrativnog uputstva (MONT) 

br. 05 / 2021 o Normativu o stručnom okviru opšteg obrazovanja i na osnovu Administrativnog 

uputstva 07/2017 o regulisanje  procedure konkursa na javnim sektoru opstine Strpce, objavljuje: 

 

O D L U K U  

1 Ponistava se konkurs br. prot. 08-030/01-10239/22  od 03.08.2022 .godine, Nastavnik za 

predmet istorija na sfmu“. Anton Santori“ u Bitiji 

 

2 Odluka stupa na snagu od dana objavlivanja 

 

Obrazlozenje: 

Dana 12.09.2022, Inspektorat rada (Uroševac) posetio je DKA u Štrpcu. Povod posete bilo je 

otvaranje pomenutog konkursa za predmet istorija na Šfmu“. Anton Santori“ u Bitiji. 

Nakon usmenih konsultacija, predstavnici inspekcije su utvrdili nepravilnosti u otvaranju 

konkursa   ....nije bilo potrebe da se konkurs otvara, ve  sati treba da ide nastavniku, koji je 

uložio prigovor...“ 

 

• Kopija odluke za  

- Kancelarija za osoblje 

- Opštinska direkcija za obrazovanje 

- Shfmu.” Anton Santori“ u Bitiji 

- Konkurentski kandidati 

- Opštinski arhiv 

 

 



 
 

 

 

Drejtoria Komunale për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport 
Komuna Shtërpcë 

Nr.prot.: 08-030-01-12299/22 
Data: 13.09.2022 

 

Ne bazë te Ligjit për Zyrtaret Publik Nr.06/L-114, neni 67, 68 dhe 69, Ligjit per Arsimin në 

Komuna te Republikes se Kosoves Nr.03/L-068, Ligjit për Arsimin Parauniversitar në 

Republikën e Kosovës Nr.04/L-032, në bazë te Udhëzimit Administrativ (MASHTI) nr.05/2021 

per Normativin mbi Kuadrin Profesional të Arsimit të Përgjithshëm si dhe në bazë të Udhëzimit 

Administrativ 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, DKA në  

Shtërpcë merr: 

V E N D I M 

 Anulohet Konkursi me nr. prot.08-030/01-10239/22 i datës  03.08.2022 : 

Një mësimdhënës për lëndën e historisë në shfmu.” Anton Santori” në Bitijë 

 

 Vendimi hyn në fuqi ditën e nënshkrimit. 

Arsyetim: 

Më datë 12.09.2022 Inspektoriati i Punës  (Ferizaj) ka vizituar DKA-në në Shtërpcë. 

Arsyea e vizitës ishte  hapja e konkursit të lartcekur për lëndën e historisë në shfmu.” Anton 

Santori” në Bitijë. 

Pas konsultave gojore, nga pëfaqësuesit e inspektoriatit është konstatuar parregullësi në hapje të 

konkursit:    “….nuk ka pasur nevojë për hapje të konkursit, por orët t`i kalojnë mësimdhënëses, 

e cila ka bërë ankesën….”  

 

Prandaj, bazuar në këtë konstatim si dhe respektim të hierarkisë institucionale  anulohet 

Konkursi me nr. prot.08-030/01-10239/22 i datës  03.08.2022  për lëndën e historisë në 

shfmu.” Anton Santori” në Bitijë. 

  

 Kopje e Vendimit për: 

- Zyra e personelit 

- Drejtoria Komunale   Arsimit 

- Shfmu.” Anton Santori” në Bitijë 

- Kandidatët konkurues 

- Arkiva komunale 

 

 


